本件に関するお問い合わせ先

企画部 広報課　mail：koho@tdf-life.co.jp

2026 年２月６日

各位

「スポーツエールカンパニー」（主催：スポーツ庁）および

「東京都スポーツ推進企業」（主催：東京都）に８年連続で認定！

Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長：森中 哉也、以下「当社」）は、従業員の

スポーツ活動促進に向けた取組みやスポーツ分野への支援が評価され、スポーツ庁より「スポーツエールカンパニー」に、東

京都より「東京都スポーツ推進企業」にそれぞれ認定されましたのでお知らせいたします。

両認定ともに、2018年より８年連続の取得となります。また、「スポーツエールカンパニー」においては、通算７回以上

の認定を受けた企業に付与される「シルバー認定」を継続して受けております。

今回の認定は、従業員の健康増進を図ることを目的とした社内クラブ活動の支援やスポーツイベントの開催、また当

社の障がい者スポーツを支援する取組みなどが評価されたものです。

※当社の健康増進に向けた取組みについては、以下 URL をご参照ください。

https://www.tdf-life.co.jp/company/health_promotion.html

当社は今後も、スポーツを通じた従業員の健康増進やスポーツ分野への継続的な支援を通じて、スポーツの普及・発

展に積極的に取り組んでまいります。

 スポーツエールカンパニーについて

スポーツ庁では、従業員の健康増進のためにスポーツの実施に向けた積極的な取組みを行っている企業を
「スポーツエールカンパニー」として認定しています。

https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/sports/mcatetop05/list/1399048.htm

 東京都スポーツ推進企業について

東京都では、2015年度から、従業員のスポーツ活動の促進に向けた優れた取組みやスポーツ分野における
支援を実施している企業等を「東京都スポーツ推進企業」として認定しています。

https://www.sports-tokyo-info.metro.tokyo.lg.jp/company/

以上

https://www.tdf-life.co.jp/company/health_promotion.html
https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/sports/mcatetop05/list/1399048.htm
https://www.sports-tokyo-info.metro.tokyo.lg.jp/company/